[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от « 23 » декабря 2022 года № 114/6
	Об итогах публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Южно-Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 22.06.2022 № 39/6, на основании статьи 21 Устава МО «Южно-Курильский городской округ» Собрание муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»

РЕШИЛО:

1. Подвести итоги публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагаются).

2. Учесть итоги публичных слушаний при рассмотрении проекта решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» «На рубеже» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» С.Н.Бондарева.
Председатель Собрания муниципального

образования «Южно-Курильский городской округ»                                                   С.Н.Бондарев
                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                                    к решению Собрания МО

«Южно-Курильский городской округ»

                                                                                                                                                                   от 23.12.2022 № 114/6
Итоги обсуждения проекта бюджета муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в порядке проведения публичных слушаний субъектами
	№ п/п
	Наименование субъекта публичных слушаний
	Количество лиц

присутствующих на собрании

трудовых коллективов

	Принять проект бюджета муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	1
	МКУ «Служба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям МО «Южно-Курильский городской округ»
	8 человек
	«За»-8

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	2
	МБДОУ д/с «Рыбка»
	5 человек
	«За»-5

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	3
	МБДОУ д/с «Белочка»
	7 человек
	«За»-7

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	4
	МБДОУ д/с «Аленка»
	32 человека
	«За»-32

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	5
	МБУК «Крабозаводской Дом культуры «Утро Родины»
	10 человек
	«За»-10

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	6
	МБОУ «СОШ пгт Южно-Курильск»
	71 человек
	«За»-71

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	7
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	38 человек
	«За»-38

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	8
	МБУ «СШ «Афалина»
	16 человек
	«За»-16

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	9
	МКУ «Управление делами администрации МО «Южно-Курильский городской округ»
	36 человек
	«За»-36

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	10
	МАУ «Центр физической культуры, патриотического воспитания и туризма «Фрегат»
	14 человек
	«За»-14

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	11
	МБУДО «ДШИ пгт Южно-Курильск»
	10 человек
	«За»-10

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	12
	МКУ «Служба заказчика и муниципального строительного контроля»
	5 человек
	«За»-5

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	13
	МКУ «Централизованная бухгалтерия МО «Южно-Курильский городской округ»
	24 человека
	«За»-24

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	14
	МБУК «Южно-Курильский краеведческий музей»
	5 человек
	«За»-5

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	15
	МБУК «Южно-Курильский районный Дом культуры»
	36 человек
	«За»-36

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	16
	МКУ «Центр муниципальных закупок МО «Южно-Курильский городской округ»
	4 человека
	«За»-4

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	17
	МБОУ «СОШ с.Крабозаводское»
	71 человек
	«За»-71

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	18
	МБУК «Малокурильский Дом культуры»
	24 человека
	«За»-24

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	19
	МБУДО «ДШИ с.Крабозаводское»
	9 человек
	«За»-9

«Против»-0

«Воздержалось»-0

	Итого:
	425 человек
	«За»-425

«Против»-0

«Воздержалось»-0

       Примечание: Других замечаний и предложений от субъектов публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» не поступили.